

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Abraçadeira							
Licitação	Tomada de Preço	2140	Laerte Antonelli	26/09/2017	1,00	23,81	23,81
Absorvente Intimo Hospitalar							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2072	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	26/09/2017	3.000,00	0,40	1.200,00
Acetazolamida 250mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	75,00	0,62	46,50
Acetilcisteína 200mg envelope c/ 5g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2045	Eficaz Med Comercio de Produtos	13/09/2017	460,00	0,49	224,94
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	80,00	1,72	137,60
Total - Acetilcisteína 200mg envelope c/ 5g (2)							362,54
Acetilcisteina 600 Mg Env.							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	80,00	2,74	219,20
Aciclovir 250mg Iv Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1990	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	12/09/2017	300,00	27,90	8.370,00
Acido Acetilsalicílico 100mg cp							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	200,00	0,15	30,00
Ácido peracético + peróxido de hidrogênio							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2062	Profilatica Prod. Odontomedico Hospitalares	19/09/2017	100,00	139,40	13.940,00
Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2109	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	26/09/2017	700,00	2,74	1.918,00
Agua de Coco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2095	A T M Alimentos Ltda	26/09/2017	324,00	2,04	660,96
Agua Destilada Estéril c/ 10mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1986	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	12/09/2017	73.000,00	0,13	9.490,00
Agua Destilada Estéril Frasco C/ 1000mL, Sist. Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1979	Fresenius Kabi Brasil Ltda	04/09/2017	64,00	3,60	230,40
Agua Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1975	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	04/09/2017	450,00	2,44	1.098,00
Agua Oxigenada 10 Vol Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1976	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/09/2017	12,00	2,90	34,80
Agulha descartável para raqui 22G / 1-2½" (38 a 63 mm)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2085	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	26/09/2017	50,00	4,22	211,00
Agulha descartável para raqui 22G / 3½" (80 a 90 mm) LONGA							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2085	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	26/09/2017	100,00	3,91	391,00
Agulha descartavel para Raqui 25G ped							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2088	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	26/09/2017	25,00	16,09	402,25
Agulha descartável 25 x 12 para aspiração de medicamentos							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2091	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	26/09/2017	40.000,00	0,13	5.200,00
Agulha 13x45 (insulina) segurança							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2091	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	26/09/2017	10.000,00	0,25	2.500,00
Agulha 30x8 / 25x8 (verde) segurança							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2091	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	26/09/2017	10.000,00	0,26	2.600,00
Albendazol Suspensão 4% Frasco 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/09/2017	10,00	0,98	9,80
Albendazol 400mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/09/2017	30,00	1,00	30,00
Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2124	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	26/09/2017	120,00	120,00	14.400,00
Alcool Acetona P/ Coloração de Gram							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2103	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	26/09/2017	5.000,00	0,02	122,00
Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1976	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/09/2017	2.700,00	1,24	3.348,00
Alcool Etílico 70% Gel Refil Para Dispensador							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2067	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	22/09/2017	240,00	14,05	3.372,00
Alteplase 50mg Inj. C/ Reconstituente 50 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2044	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	13/09/2017	4,00	1.873,85	7.495,40
Amicacina 500mg Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2107	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	50,00	1,15	57,50
Amido de Milho Tipo Maizena							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2056	A T M Alimentos Ltda	15/09/2017	10,00	5,35	53,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2095	A T M Alimentos Ltda	26/09/2017	150,00	5,35	802,50
Total - Amido de Milho Tipo Maizena (2)							856,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Aminofilina 24mg/ml Inj. Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2115	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	100,00	0,76	76,00
Amiodarona, cloridrato 200mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/09/2017	60,00	0,27	16,20
Amitriptilina 25mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/09/2017	400,00	0,06	23,20
Ampicilina 1g + Sulbactam 0,5g Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2094	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	26/09/2017	30,00	15,36	460,80
Ampicilina 1g Iv Inj. Fr- Amp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1993	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/09/2017	150,00	8,93	1.339,50
Ampicilina 500mg Iv Fr-amp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2135	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	26/09/2017	500,00	3,56	1.780,00
Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2098	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	26/09/2017	100,00	9,21	921,45
Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2098	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	26/09/2017	100,00	17,60	1.760,02
Anuscópio fechado descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2037	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/09/2017	70,00	2,63	184,10
Aquisição de Passagem Aérea.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2061	Brematur Passagens E Turismo Ltda	19/09/2017	1,00	2.425,40	2.425,40
Licitação	Pregão Eletrônico	2061	Brematur Passagens E Turismo Ltda	19/09/2017	1,00	2.425,40	2.425,40
Total - Aquisição de Passagem Aérea. (2)							4.850,80
Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito							
Licitação	Pregão Eletrônico	1985	Brematur Passagens E Turismo Ltda	11/09/2017	1,00	286,60	286,60
Licitação	Pregão Eletrônico	1985	Brematur Passagens E Turismo Ltda	11/09/2017	1,00	287,65	287,65
Total - Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito (2)							574,25
Arroz branco polido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2095	A T M Alimentos Ltda	26/09/2017	210,00	3,06	642,60
Arroz integral, tipo agulhinha.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2095	A T M Alimentos Ltda	26/09/2017	60,00	4,09	245,40
Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2095	A T M Alimentos Ltda	26/09/2017	3.300,00	2,80	9.240,00
Articulador do Bilitron Fanem Ref. 006.150.600							
Compra Direta	Adiantamento	2043	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	13/09/2017	1,00	212,25	212,25
Atadura crepe 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2089	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	1.608,00	0,45	723,60
Atadura crepe 15 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2089	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	2.400,00	0,68	1.632,00
Atenolol 25mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	210,00	0,49	102,69
Atracúrio, Besilato 25mg Inj. Ampola C/ 2,5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/09/2017	300,00	6,90	2.070,00
Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/09/2017	400,00	8,35	3.340,00
Atropina (sulfato) 1%, Colirio Frasco C/ 5 MI							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	2,00	9,50	19,00
Avental branco descartavel não esteril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2063	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	19/09/2017	5.000,00	1,79	8.950,00
Azitromicina 500mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2117	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	26/09/2017	45,00	0,94	42,30
Baclofeno 10mg, Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1993	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/09/2017	500,00	0,27	135,00
Barra de aço zincada roscada; Comprimento: 1 metro; Diâmetro: 16mm, rosca grossa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2141	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/09/2017	20,00	12,90	257,94
Base do acionador do embolo (retrabalho) para bomba de seringa marca Samtronic, modelo ST6000.							
Compra Direta	Inexigibilidade	2136	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	26/09/2017	1,00	73,16	73,16
Base seladora impermeabilizante para piso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2027	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	12/09/2017	100,00	13,00	1.300,00
Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000UI Fr-amp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2064	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	22/09/2017	100,00	10,18	1.018,00
Besilato de Anlodipino 5mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/09/2017	330,00	0,02	6,60

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Beta Hcg (bhcg) - (hormônio da Gravidez) - Teste Imunocromatográfico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2103	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	26/09/2017	50,00	0,52	26,00
Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2115	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	100,00	5,25	525,00
Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1979	Fresenius Kabi Brasil Ltda	04/09/2017	140,00	16,54	2.315,60
Biperideno 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/09/2017	50,00	0,19	9,50
Bobina Papel para Fax (30m)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1982	A R Schuster Papeis	06/09/2017	10,00	10,60	106,00
Bóia, Compatível Com A Caixa de Descarga Acoplada Marca Deca, Astra, Celite E Incepa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2143	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/09/2017	10,00	18,40	184,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2141	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/09/2017	20,00	18,40	368,00
Total - Bóia, Compatível Com A Caixa de Descarga Acoplada Marca Deca, Astra, Celite E Incepa (2)							552,00
Bolsa para pós-operatório de colostomia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2039	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	12/09/2017	3,00	50,00	150,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2010	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	12/09/2017	2,00	50,00	100,00
Total - Bolsa para pós-operatório de colostomia (2)							250,00
Broca ortopédica, medindo 3,2mmX15cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1999	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	12/09/2017	1,00	200,00	200,00
Brometo de Butilescopolamina + Dipirona, Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2130	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	200,00	1,40	280,00
Brometo de Butilescopolamina 10mg, Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	40,00	0,66	26,40
Bromoprida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/09/2017	15,00	1,10	16,50
Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2106	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/09/2017	40,00	20,16	806,40
Bupivacaína Isobárica 0,5%, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2127	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/09/2017	80,00	7,80	624,00
Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/09/2017	880,00	8,40	7.392,00
Bupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2127	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/09/2017	20,00	19,70	394,00
Cabergolina 0,5mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/09/2017	16,00	13,85	221,60
Cabo espiral para detector fetal Toitu FD-390							
Compra Direta	Adiantamento	2050	Panamedical Sistemas Ltda	14/09/2017	1,00	343,00	343,00
Cal sodada galão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2037	Efetine Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/09/2017	30,00	84,50	2.535,00
Campo impermeável estéril 100 x 140cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2003	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/09/2017	500,00	6,04	3.020,00
Campo Operatório estéril/ Compressa campo operatório/ Compressa cirúrgica estéril 10cm x 9cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2034	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/09/2017	2.000,00	3,91	7.820,00
Campo Operatório estéril/ Compressa campo operatório/ Compressa cirúrgica estéril 23cm x 25cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2034	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/09/2017	2.500,00	4,83	12.075,00
Cânula para traqueostomia n. 6 ajustável com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2092	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	26/09/2017	3,00	190,00	570,00
Cânula para traqueostomia n. 7 ajustável com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2092	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	26/09/2017	3,00	190,00	570,00
Cânula para traqueostomia standart n. 05 metálica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2092	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	26/09/2017	5,00	32,70	163,50
Cânula para traqueostomia standart n. 06 metálica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2092	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	26/09/2017	5,00	32,70	163,50
Captopril 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/09/2017	600,00	0,02	13,80
Carbamazepina 200mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2128	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	26/09/2017	200,00	0,09	17,98
Carvedilol 12,5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	150,00	1,37	206,10
Carvedilol 3,125mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	60,00	1,02	61,20

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cateter central de inserção periférica (PICC) duplo lúmem 2 a 3 FR 30cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2075	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	26/09/2017	10,00	590,00	5.900,00
Cateter central de inserção periférica (PICC) 1,9 a 2 FR 28cm, silicone							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2090	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	26/09/2017	10,00	230,00	2.300,00
Cateter central de inserção periférica (PICC) 1,9 a 2FR 28cm Poliuretano							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2041	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	12/09/2017	20,00	220,00	4.400,00
Cateter central de inserção periférica 2,8 a 3 Fr (PICC)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2021	Cotacao Com. Representacao Importacao E	12/09/2017	10,00	170,98	1.709,80
Cateter Central Duplo Lumen 7fr 20 Cm Adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2020	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	12/09/2017	100,00	48,00	4.800,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2020	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	12/09/2017	100,00	48,00	4.800,00
Total - Cateter Central Duplo Lumen 7fr 20 Cm Adulto (2)							9.600,00
Cateter Diagnóstico Head Hunter 1,0 - 4F							
Compra Direta	Compra Direta	2058	Intermedical Comercio de Produtos Medicos	15/09/2017	2,00	85,00	170,00
Cateter Duplo Lúmen para Hemodiálise 11Fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2006	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	12/09/2017	20,00	110,00	2.200,00
Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 14G Abocath							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1997	Laboratorios B Braun Sa	12/09/2017	200,00	1,74	348,00
Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 16G Abocath							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1997	Laboratorios B Braun Sa	12/09/2017	200,00	1,74	348,00
Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 18G Abocath							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1997	Laboratorios B Braun Sa	12/09/2017	1.200,00	1,74	2.088,00
Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 20G Abocath							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1997	Laboratorios B Braun Sa	12/09/2017	3.600,00	1,74	6.264,00
Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 20G CURTO Abocath							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2133	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	26/09/2017	2.400,00	1,80	4.320,00
Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 22G Abocath							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2133	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	26/09/2017	400,00	1,80	720,00
Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 24G CURTO Abocath							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2133	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	26/09/2017	2.000,00	2,50	5.000,00
Cateter Umbilical Arterial monolumen 2.5 Fr.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2035	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	12/09/2017	5,00	22,15	110,75
Cateter Umbilical Arterial 4,0 fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2036	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	12/09/2017	2,00	27,54	55,08
Cateter ureteral para uso em procedimentos da urologia, tratamento de desordens do Fluxo Urinário e							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2042	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	12/09/2017	3,00	84,99	254,97
Cefalexina Monoidratada 500mg cpr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1993	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/09/2017	120,00	0,61	73,20
Cefalexina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/100ml							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	4,00	45,51	182,04
Cefalotina Sodica 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2116	Antibioticos do Brasil Ltda.	26/09/2017	100,00	1,30	130,00
Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2116	Antibioticos do Brasil Ltda.	26/09/2017	2.600,00	1,50	3.900,00
Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2116	Antibioticos do Brasil Ltda.	26/09/2017	400,00	3,00	1.200,00
Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2129	Agil Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me	26/09/2017	1.200,00	5,30	6.360,00
Cera para osso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2138	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	26/09/2017	24,00	8,00	192,00
Cetoconazol 20mg/g Creme 30g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2113	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	26/09/2017	4,00	3,30	13,20
Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2130	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	1.500,00	2,57	3.855,00
Cetoprofeno 20mg/ml (2%) Gotas, Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	2,00	16,11	32,22
Chá Mate Natural - 200g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2095	A T M Alimentos Ltda	26/09/2017	120,00	3,60	432,00
Ciclopentolato 1% Colírio, Frasco 5 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2114	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/09/2017	2,00	7,19	14,38
Cilindro mestre de freio							
Licitação	Tomada de Preço	2048	Laerte Antonelli	14/09/2017	1,00	928,57	928,57

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cilostazol 50mg Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1992	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	12/09/2017	120,00	0,31	36,96
Ciprofloxacino Colirio, Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/09/2017	3,00	8,00	24,00
Ciprofloxacino 400mg/200ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2125	Isofarma Ind. Farmaceutica Ltda.	26/09/2017	288,00	16,00	4.608,00
Ciprofloxacino 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/09/2017	56,00	0,19	10,64
Clonazepam Gotas 2,5mg/ml (1gota 0.1mg), Frasco 20ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2120	Promefarma Representacoes Comerciais	26/09/2017	5,00	2,33	11,65
Clonidina 0,200mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	26/09/2017	420,00	0,21	88,20
Clopidogrel 75mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2121	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	168,00	0,35	58,80
Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	10,00	12,19	121,90
Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1990	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	12/09/2017	6.000,00	0,23	1.380,00
Cloreto de Potassio 6% Xarope, Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2113	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	26/09/2017	60,00	2,04	122,40
Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2115	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	17.000,00	0,15	2.516,00
Cloreto de Sódio 20% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2109	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	26/09/2017	4.000,00	0,16	640,00
Clorexidina Alcoolica 0,5% Almotolia C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1978	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/09/2017	330,00	1,33	438,90
Clorexidina Alcoolica 0,5% Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1978	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/09/2017	48,00	6,65	319,20
Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1976	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/09/2017	90,00	1,50	135,00
Clorexidina Degermante 4% Frasco C/ 1000ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1976	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/09/2017	72,00	15,24	1.097,28
Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1976	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/09/2017	360,00	3,79	1.364,40
Clorexidina Tópica 0,2% Aquosa Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1978	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/09/2017	120,00	1,00	120,00
Cloridrato de Oximetazolina 0,50mg/ml, adulto, nasal, frasco volume de 30ml							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	7,00	12,53	87,71
Clorpromazina 5mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/09/2017	10,00	1,49	14,90
Cmv Igm (anticorpos Igm Contra Citomegalovírus) (emb. Com 100 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2098	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	26/09/2017	100,00	16,26	1.625,85
Cola Branca 1 Kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2143	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/09/2017	5,00	17,00	85,00
Cola para coladeira de borda unidade com 2kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2147	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/09/2017	10,00	40,50	405,00
Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2123	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/09/2017	40,00	7,90	316,00
Colar Cervical Tam. P Modelo Philadélfia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2022	Ortofex Industria E Comercio de Aparelhos	12/09/2017	5,00	58,99	294,95
Colchão hospitalar 188 x 60 x 6 cm (D28) - Maca							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2029	Sonhos Colchoes- Industria E Comercio Ltda	12/09/2017	20,00	99,00	1.980,00
Colchão hospitalar 188 x 88 x 12 cm (D33) - Cama							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2030	Multiflex do Brasil Ltda - Me	12/09/2017	30,00	192,00	5.760,00
Coletor de Plástico Para Material Perfurocortante 07 Litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2076	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	26/09/2017	500,00	17,49	8.745,00
Coletor de Plástico Para Material Perfurocortante 13 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2074	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	26/09/2017	300,00	20,20	6.060,00
Coletor de urina e secreções sistema aberto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2023	Delf Distribuidora de Medicamentos Ltda.	12/09/2017	500,00	4,50	2.250,00
Complexo B Drágea							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2114	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/09/2017	800,00	0,08	64,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compressa de Gaze Estéril 13 fios 7,5cm X 7,5 cm envelope c/ 5 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1984	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	06/09/2017	20.000,00	0,31	6.200,00
Compressa de Gaze nao Esteril 500 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1983	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	06/09/2017	500,00	17,19	8.595,00
Conjunto para gastrostomia 14fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2020	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	12/09/2017	5,00	171,00	855,00
Conjunto para gastrostomia 16fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2020	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	12/09/2017	2,00	171,30	342,60
Conjunto para gastrostomia 18fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2020	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	12/09/2017	2,00	170,00	340,00
Conjunto para gastrostomia 20fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2020	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	12/09/2017	8,00	171,29	1.370,32
Conserto (desmontagem, revisão, conserto e montagem) de compressor de ar parafuso, patrimônio 010230							
Compra Direta	Compra Direta	2134	Queiroz Casarin & Santana Ltda	26/09/2017	1,00	3.100,00	3.100,00
Contraste não iônico 300mg - frasco 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2126	A G Kienen & Cia Ltda.	26/09/2017	200,00	44,15	8.830,00
Contraste não iônico 370mg - frasco 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2126	A G Kienen & Cia Ltda.	26/09/2017	150,00	53,54	8.031,00
Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2084	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	26/09/2017	4.000,00	1,98	7.920,00
Copo Descartavel 50 ml 100 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2084	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	26/09/2017	3.000,00	0,98	2.940,00
Corrediça telescópia esfera 300mm zincado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2147	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/09/2017	80,00	10,55	844,00
Corrediça telescópia esfera 400mm zincado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2147	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/09/2017	100,00	14,45	1.445,00
Curativo em rayon para cateter 5 x 7,5 cm (IV FIX)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1980	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/09/2017	1.000,00	1,00	1.000,00
Curativo Transparente cateter central 10 x 12cm sem fenestra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2008	Dutramed Distribuidora Ltda	12/09/2017	500,00	4,20	2.100,00
Curativo Transparente cateter central 4 x 4 cm sem fenestra							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2009	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/09/2017	1.000,00	2,34	2.340,00
Curativo Transparente cateter periférico 6 x 7cm sem fenestra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2010	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	12/09/2017	500,00	1,43	715,00
Curativo transparente catéter periférico 5 x 5,5 cm com fenestra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2011	Guinez International Comercio	12/09/2017	1.000,00	3,00	3.000,00
Curativo Transparente 10cm em Rolo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2008	Dutramed Distribuidora Ltda	12/09/2017	20,00	95,00	1.900,00
Daptomicina 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2112	Profarma Specialty S.a	26/09/2017	10,00	230,16	2.301,60
Desinfetante PRONTO USO de biguanida e quaternário de amônio							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2028	Mhor Zago E Cia Ltda	12/09/2017	100,00	77,00	7.700,00
Deslanosideo 0,2mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2130	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	50,00	1,20	60,00
Detergente concentrado multi-uso limpeza leve e pesada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2027	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	12/09/2017	500,00	5,30	2.650,00
Detergente neutro desengordurante para lavagem manual de louças							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2148	V Cardoso - Eletrolimp - Me	28/09/2017	1.600,00	3,02	4.832,00
Detergente para remoção de cera							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2027	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	12/09/2017	200,00	12,00	2.400,00
Dexametasona 0,1% Creme Tubo C/ 10g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2117	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	26/09/2017	15,00	1,65	24,75
Dexametasona 1% Solução Oftálmica Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	4,00	7,83	31,32
Dexametasona 2mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2107	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	400,00	0,35	140,00
Dexametasona 4mg/ml Frasco-ampola C/ 2,5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2115	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	300,00	3,10	930,00
Dexclorfeniramina 2mg/5mL xarope frasco c/ 120ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2132	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/09/2017	20,00	1,00	20,00
Dextrano 70+ Hipromelose Colírio Frasco C/ 15ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/09/2017	8,00	10,29	82,32

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Dialisador de Fibra Oca (capilar Dicea)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2007	Baxter Hospitalar Ltda.	12/09/2017	50,00	53,00	2.650,00
Diazepam 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1993	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/09/2017	2.200,00	0,04	88,00
Diazepam 5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2127	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/09/2017	200,00	0,05	9,00
Diclofenaco Sódico 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/09/2017	1.000,00	0,03	29,00
Dieta Enteral Hipercalorica Com Fibras Sist Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2078	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	26/09/2017	45.000,00	0,02	855,00
DIETA ENTERAL HIPERCALÓRICA E HIPERPROTÉICA SEMI ELEMENTAR -							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2079	Merco Solucoes Em Saude Ltda	26/09/2017	37.500,00	0,06	2.250,00
DIETA ENTERAL HIPERCALÓRICA PARA DIABETE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2078	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	26/09/2017	54.000,00	0,03	1.441,80
DIETA ENTERAL HIPER-HIPER SISTEMA ABERTO							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2080	Nutriport Comercial Ltda.	26/09/2017	45.000,00	0,02	769,50
DIETA ENTERAL HIPERPROTÉICA							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2046	Merco Solucoes Em Saude Ltda	14/09/2017	400,00	18,20	7.280,00
DIETA ENTERAL IMUNOMODULADORA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2079	Merco Solucoes Em Saude Ltda	26/09/2017	17.440,00	0,04	654,00
DIETA ENTERAL PARA RENAL NÃO DIALISADO							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2080	Nutriport Comercial Ltda.	26/09/2017	30.000,00	0,03	780,00
Digoxina 0,25mg comp							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	30,00	0,45	13,50
Dipirona Sódica 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/09/2017	4.500,00	0,07	301,50
Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/09/2017	8.400,00	0,32	2.646,00
Dipirona Sódica 500mg/mL Gotas Frasco C/ 20mL.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2132	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/09/2017	50,00	1,00	50,00
Disco de Lixa P120 Para Material Ferroso							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2144	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/09/2017	50,00	5,70	285,00
Dispositivo para irrigação para uso em frascos de solução em sistema fechado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2018	Cremer S/a	12/09/2017	3.000,00	0,66	1.980,00
Dobutamina 12,5mg/ml Ampola C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2128	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	26/09/2017	200,00	6,95	1.390,00
Doce cremoso de frutas - 400 a 450g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2096	Franke & Zimmer Ltda.	26/09/2017	480,00	3,87	1.857,60
Domperidona 1mg/ml Susp. Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2120	Promefarma Representacoes Comerciais	26/09/2017	5,00	9,32	46,60
Dopamina, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1993	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/09/2017	100,00	1,00	100,00
Dosador Oral 03 ML							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2150	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	29/09/2017	2.000,00	0,17	340,00
Dosador Oral 05 ML							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2150	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	29/09/2017	2.000,00	0,18	360,00
Dreno de tórax n. 16Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2073	Delf Distribuidora de Medicamentos Ltda.	26/09/2017	5,00	17,05	85,23
Dreno de tórax n. 20Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2073	Delf Distribuidora de Medicamentos Ltda.	26/09/2017	5,00	18,84	94,22
Equipo enteral bomba de infusão							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2051	Laboratorios B Braun Sa	14/09/2017	800,00	10,20	8.160,00
Equipo Macro Para Bomba de Infusão							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2054	Laboratorios B Braun Sa	14/09/2017	300,00	14,90	4.470,00
Eritromicina, Estolato 250mg/5ml Sol. Oral Frasco C/ 105mL							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	10,00	32,52	325,20
Escova seca para degermação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2015	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	12/09/2017	2.500,00	0,85	2.125,00
Esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2015	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	12/09/2017	500,00	4,15	2.075,00
Espéculo vaginal médio descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2059	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	18/09/2017	500,00	0,91	455,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Espironolactona 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	120,00	0,66	79,16
Estradiol							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2098	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	26/09/2017	100,00	8,57	857,32
Etomidato 20mg Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2127	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/09/2017	5,00	11,68	58,40
Extrato de Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2095	A T M Alimentos Ltda	26/09/2017	192,00	2,05	393,60
Faixa Smarch n. 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2037	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/09/2017	20,00	15,90	318,00
Faixa Smarch n. 15							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2037	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/09/2017	70,00	21,07	1.474,90
Faixa Smarch n. 20							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2037	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/09/2017	40,00	27,19	1.087,60
Faixa Smarch n. 8							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2037	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/09/2017	5,00	11,99	59,95
Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2096	Franke & Zimmer Ltda.	26/09/2017	150,00	5,05	757,50
Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2056	A T M Alimentos Ltda	15/09/2017	25,00	2,27	56,75
Fechadura para armário cromado 22mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2142	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/09/2017	30,00	5,00	150,00
Fechadura para armário de metal 22mm com lingueta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2142	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/09/2017	30,00	15,65	469,50
Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/09/2017	700,00	1,68	1.176,00
Fenobarbital 100mg/ml, ampola 2ml IM/IV.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/09/2017	150,00	1,55	232,50
Fenobarbital 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/09/2017	20,00	2,55	51,00
Fenoterol, Bromidrato 5mg/ml Frasco C/ 20ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/09/2017	100,00	2,18	218,00
Fenoximetilpenicilina Potássica 400.000UI/5mL-fr.60mL							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	4,00	23,39	93,56
Fentanila, Citrato 0,05g/ml Frasco-ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2128	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	26/09/2017	2.400,00	3,70	8.880,00
Ferritina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2098	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	26/09/2017	100,00	8,68	868,17
Filtro de Ar							
Licitação	Tomada de Preço	2105	Laerte Antonelli	26/09/2017	1,00	23,81	23,81
Filtro de carvão ativado para bolsa de ostomias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2010	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	12/09/2017	50,00	3,80	190,00
Filtro de Combustivel							
Licitação	Tomada de Preço	2105	Laerte Antonelli	26/09/2017	2,00	17,86	35,72
Filtro de Oleo Lubrificante							
Licitação	Tomada de Preço	2105	Laerte Antonelli	26/09/2017	1,00	23,81	23,81
Fio ethibond 5 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2138	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	26/09/2017	12,00	76,20	914,40
Fio monocryl 4-0 c/ agulha (Y496G)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1994	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	12/09/2017	24,00	14,30	343,20
Fio mononylon 0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2138	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	26/09/2017	12,00	2,90	34,80
Fio mononylon 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2138	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	26/09/2017	270,00	3,20	864,00
Fio mononylon 3-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2138	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	26/09/2017	960,00	2,70	2.592,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2138	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	26/09/2017	24,00	4,50	108,00
Total - Fio mononylon 3-0 c/ agulha (2)							2.700,00
Fio mononylon 4-0 c/ agulha (V4452T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2138	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	26/09/2017	24,00	4,00	96,00
Fio mononylon 8-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2138	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	26/09/2017	5,00	159,70	798,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fio polycot 0 s/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2138	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	26/09/2017	168,00	2,30	386,40
Fio prolene 0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2138	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	26/09/2017	60,00	6,00	360,00
Fio prolene 6-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2138	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	26/09/2017	12,00	25,40	304,80
Fio vicryl 1 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2138	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	26/09/2017	290,00	6,20	1.798,00
Fio Vicryl 1 C/ Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2138	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	26/09/2017	110,00	9,00	990,00
Fio Vicryl 2-0 C/ Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2138	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	26/09/2017	180,00	10,00	1.800,00
Fio Vicryl 3-0 C/ Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2060	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	18/09/2017	108,00	9,00	972,00
Fio vicryl 4-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2060	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	18/09/2017	36,00	9,40	338,40
Fita cardíaca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2060	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	18/09/2017	36,00	5,00	180,00
Fita de borda branca 22mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2147	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/09/2017	3.000,00	0,19	570,00
Fita de borda branca 45mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2147	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/09/2017	2.000,00	0,40	800,00
Fita impressora para Autoclave Baumer							
Compra Direta	Inexigibilidade	2137	Borini Comercio de Equipamentos	26/09/2017	10,00	38,50	385,00
Fita microporosa 10 cm x 4,5 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	12/09/2017	900,00	4,58	4.122,00
Fita microporosa 50 mm x 10 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	12/09/2017	500,00	3,60	1.800,00
Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2130	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	200,00	0,79	158,00
Fluconazol 2mg/ml Inj. Frasco Ou Bolsa Sf C/ 100ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1989	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	12/09/2017	450,00	3,15	1.417,50
Fluído de Freio							
Licitação	Tomada de Preço	2048	Laerte Antonelli	14/09/2017	2,00	23,81	47,62
Flumazenil 0,1mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2130	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	10,00	18,99	189,90
Fluoxetina 20mg Cáps.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2130	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	280,00	0,04	11,20
Fluxômetro para ar comprimido - amarelo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2016	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	12/09/2017	10,00	37,80	378,00
Fluxômetro para oxigênio - verde							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2016	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	12/09/2017	50,00	35,00	1.750,00
Fórmula Infantil a partir de 10 meses							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2080	Nutriport Comercial Ltda.	26/09/2017	800,00	0,02	17,60
Formula Infantil Enriquecida Com Ferro Para 6 A 12 Meses							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2080	Nutriport Comercial Ltda.	26/09/2017	4.800,00	0,01	56,64
Fórmula infantil hidrolisada isenta de lactose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2080	Nutriport Comercial Ltda.	26/09/2017	4.800,00	0,24	1.152,00
Formula Infantil Hipoalergenico Para Complemento de Leite Materno							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2079	Merco Solucoes Em Saude Ltda	26/09/2017	2.100,00	2,30	4.830,00
Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses, minimo de 60% lactalbumina, enriquecido com DHA/ARA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2079	Merco Solucoes Em Saude Ltda	26/09/2017	4.800,00	0,03	144,00
Formula Infantil Para 0 A 6 Meses							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2080	Nutriport Comercial Ltda.	26/09/2017	4.800,00	0,01	62,40
Formula infantil 0 a 6 meses com prebióticos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2080	Nutriport Comercial Ltda.	26/09/2017	4.800,00	0,02	95,04
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 100 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2082	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	26/09/2017	10,00	188,25	1.882,50
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 600 ml ADULTO							
Licitação	Pregão Presencial	2082	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	26/09/2017	5,00	272,44	1.362,20
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1000 a 1200 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2082	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	26/09/2017	10,00	474,81	4.748,10

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 100,1 a 200 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2082	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	26/09/2017	30,00	211,72	6.351,60
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1050 ml ADULTO PADRÃO							
Licitação	Pregão Presencial	2082	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	26/09/2017	5,00	307,87	1.539,35
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1200,1 a 1800 ml ADULTO							
Licitação	Pregão Presencial	2082	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	26/09/2017	10,00	403,20	4.032,00
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1800,1 a 2200 ml ADULTO							
Licitação	Pregão Presencial	2082	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	26/09/2017	15,00	431,28	6.469,20
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 200,1 a 300 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2082	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	26/09/2017	15,00	253,15	3.797,25
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 300,1 a 400 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2082	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	26/09/2017	10,00	263,95	2.639,50
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 1200 ml ADULTO							
Licitação	Pregão Presencial	2082	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	26/09/2017	10,00	328,56	3.285,60
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 999,99 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2082	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	26/09/2017	6,00	421,20	2.527,20
Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco C/ 130ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2127	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/09/2017	36,00	4,60	165,60
Fosfato tricálcico 3,19g solução oral - DMO							
Compra Direta	Adiantamento	2097	J.s. Benvenuti & Cia Ltda	26/09/2017	1,00	19,20	19,20
Fralda Descartavel Pediatrica "m"							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2053	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/09/2017	3.000,00	0,38	1.140,00
Fralda Descartavel Pediatrica "p"							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2052	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/09/2017	3.000,00	0,35	1.050,00
Fralda descartável pediátrica para prematuros extremos (de 1250 a 2250gr)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2040	Med Care Comercio de Materiais Medicos	12/09/2017	2.000,00	2,90	5.800,00
Fralda Geriatrica "G"							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2002	Medic Stock - Comercio De Produtos	12/09/2017	2.000,00	1,13	2.260,00
Fralda Geriatrica "GG"							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2002	Medic Stock - Comercio De Produtos	12/09/2017	3.000,00	1,30	3.900,00

Fralda Geriatrica "M"

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2002	Medic Stock - Comercio De Produtos	12/09/2017	3.000,00	1,12	3.360,00
Frasco para nutrição enteral 300 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2015	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	12/09/2017	6.000,00	0,67	4.020,00
Fresa cortante do Drill medindo 4,0mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1999	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	12/09/2017	2,00	630,00	1.260,00
Fresa cortante do Drill medindo 5,0mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1999	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	12/09/2017	2,00	630,00	1.260,00
Fresa cortante do Drill medindo 6,0mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1999	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	12/09/2017	2,00	630,00	1.260,00
Fresa do Drill para perfuração medindo 1,5X70mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1999	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	12/09/2017	1,00	570,00	570,00
Fresa esférica cortante neuro 2,0X80mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1999	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	12/09/2017	2,00	550,00	1.100,00
Fresa esférica cortante neuro 3,0X120mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1999	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	12/09/2017	2,00	630,00	1.260,00
Fresa esférica cortante neuro 4,0X120mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1999	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	12/09/2017	2,00	630,00	1.260,00
Fresa esférica diamantada neuro 2,0X120mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1999	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	12/09/2017	2,00	630,00	1.260,00
Fresa esférica diamantada neuro 2,0X160mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1999	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	12/09/2017	2,00	630,00	1.260,00
Fresa esférica diamantada neuro 4,5X80mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1999	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	12/09/2017	2,00	630,00	1.260,00
Fresa esférica semi-cortante neuro 3,5X90mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1999	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	12/09/2017	2,00	630,00	1.260,00
Fresa esférica semi-cortante neuro 6,0X110mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1999	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	12/09/2017	1,00	630,00	630,00
Fuba (Farinha de Milho)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2095	A T M Alimentos Ltda	26/09/2017	100,00	3,20	320,00
Furadeira de impacto profissional - potência mínima 700W/127V							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2145	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/09/2017	2,00	725,00	1.450,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Furosemida 10mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2107	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	2.400,00	0,32	768,00
Fusível de Vidro 10 Amperes Grande							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2146	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/09/2017	100,00	0,78	78,00
Fusível de Vidro 10 Amperes Pequeno.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2146	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/09/2017	100,00	0,59	59,00
Fusível de Vidro 12 Amperes Pequeno.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2146	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/09/2017	50,00	0,60	30,00
Fusível de Vidro 12 Amperes Grande							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2146	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/09/2017	50,00	0,79	39,50
Gás GLP 45 Kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2093	Companhia Ultragaz S A	26/09/2017	15,00	233,00	3.495,00
Gás Refrigerante R-22, cilindro com 13,6 Kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2081	Refrigeracao Flora Ltda - Epp	26/09/2017	2,00	543,99	1.087,98
Gel hidrocolóide com alginato 85g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2118	Helianto Farmaceutica Ltda - Epp	26/09/2017	60,00	20,70	1.242,00
Gel para ECG 1 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	12/09/2017	20,00	7,09	141,80
Gelo Em Cubo - Kg							
Compra Direta	Adiantamento	2055	Urso Polar Industria E Comercio de Gelo Ltda	15/09/2017	60,00	1,47	88,20
Gentamicina, Sulfato 40 mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/09/2017	100,00	0,49	49,00
Gentamicina, Sulfato 80mg/2ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/09/2017	250,00	0,63	157,50
Gliconato de Cálcio 10%, ampola com 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2113	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	26/09/2017	200,00	1,56	312,00
Glicose 50% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2130	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	2.600,00	0,24	624,00
Guia / mandril de intubação adulto reprocessável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	12/09/2017	50,00	22,00	1.100,00
Guia / mandril de intubação infantil reprocessável							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	12/09/2017	20,00	18,00	360,00
Haloperidol 5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2127	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/09/2017	50,00	0,10	5,00
Haloperidol 5mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2114	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/09/2017	200,00	1,05	210,00
Hemoglobina Glicada Ha1c							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2098	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	26/09/2017	300,00	9,29	2.787,60
Heparina Sódica 5.000ui/ml Frasco-ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1990	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	12/09/2017	150,00	8,90	1.335,00
Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2128	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	26/09/2017	3.700,00	4,34	16.058,00
Hidralazina 20mg Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2128	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	26/09/2017	100,00	4,45	445,00
Hidralazina 25mg Drágea							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1992	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	12/09/2017	500,00	0,20	99,00
Hidroclorotiazida 25mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/09/2017	500,00	0,02	12,00
Hidrocortisona + Neomicina + Polimixina B, Solução Otológica Frasco 10ml							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	2,00	12,09	24,18
Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2130	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	100,00	3,23	323,00
Hidrocortisona 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/09/2017	50,00	4,85	242,50
Hidroxietilamido 6% Bolsa C/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1979	Fresenius Kabi Brasil Ltda	04/09/2017	20,00	28,00	560,00
Indicador químico Classe II- tipo Bowie-Dick							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2071	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	26/09/2017	200,00	6,77	1.354,00
Indometacina 25mg Cáps.							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	30,00	0,80	24,09
Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2065	Infinity Medicamentos Eireli - Epp	22/09/2017	30,00	16,50	495,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Interruptor do óleo							
Licitação	Tomada de Preço	2140	Laerte Antonelli	26/09/2017	1,00	107,14	107,14
Introdutor de PICC 20G 3FR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2035	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	12/09/2017	5,00	109,33	546,65
Introdutor de PICC 22G 2,8FR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2032	Hts Tecnologia Em Saude Com. Imp. E Exp.	12/09/2017	5,00	84,00	420,00
Ipratrópio, Brometo 0,25mg/ml Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/09/2017	50,00	0,63	31,50
Isossorbida, Dinitrato 5mg Comp. SI							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	30,00	0,32	9,59
Isoxsuprina 10mg Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1992	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	12/09/2017	25,00	9,46	236,50
Kit cirúrgico parto cesárea (campo cirúrgico) estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2004	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	12/09/2017	150,00	82,00	12.300,00
Kit cirúrgico parto normal (campo cirúrgico) estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2004	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	12/09/2017	150,00	62,00	9.300,00
Kit cirúrgico universal (campo cirúrgico) estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2004	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	12/09/2017	150,00	83,50	12.525,00
Kit Introdutor femural 4F							
Compra Direta	Compra Direta	2058	Intermedical Comercio de Produtos Medicos	15/09/2017	4,00	75,00	300,00
Kit para gastrostomia endoscópica 24fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2019	Boston Scientific do Brasil Ltda	12/09/2017	2,00	379,00	758,00
Lamina de bisturi n. 15							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	12/09/2017	1.000,00	0,21	210,00
Lamina de bisturi n. 21							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	12/09/2017	500,00	0,21	105,00
Lamina de bisturi n. 23							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	12/09/2017	1.000,00	0,21	210,00
Lâmina para tricotomizador elétrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2086	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	100,00	19,99	1.999,00
Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2106	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/09/2017	50,00	22,80	1.140,00
Levobupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor, Frasco-ampola 20 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/09/2017	30,00	19,40	582,00
Levodopa 200mg+benserazida 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	60,00	2,90	174,00
Levomepromazina, Cloridrato 100mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/09/2017	200,00	0,72	144,00
Levomepromazina, Cloridrato 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/09/2017	2.400,00	0,35	840,00
Levomepromazina, Cloridrato 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/09/2017	10,00	8,25	82,50
Levotiroxina sódica 100mcg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2110	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	26/09/2017	60,00	0,10	6,00
Levotiroxina sódica 25mcg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2110	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	26/09/2017	300,00	0,06	18,30
Lidocaína, Cloridrato 2% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/09/2017	300,00	6,58	1.974,00
Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2107	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	300,00	1,53	459,00
Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/09/2017	930,00	6,45	5.998,50
Limpador para coleiro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2147	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/09/2017	10,00	36,90	369,00
Lixa D Água Nº. 220							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2145	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/09/2017	500,00	1,80	900,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2141	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/09/2017	200,00	1,80	360,00
Total - Lixa D Água Nº. 220 (2)							1.260,00
Loperamida, Cloridrato 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2113	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	26/09/2017	120,00	0,19	22,80
Loratadina 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/09/2017	24,00	0,06	1,37

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Loratadina 5mg/5ml, Frasco 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2117	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	26/09/2017	2,00	6,50	13,00
Luva cirúrgica nº 6,0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1995	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	12/09/2017	1.000,00	0,92	920,00
Luva cirúrgica nº 6,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1995	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	12/09/2017	2.000,00	0,88	1.760,00
Luva cirúrgica nº 7,0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1995	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	12/09/2017	2.000,00	0,88	1.760,00
Luva cirúrgica nº 7,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1995	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	12/09/2017	2.000,00	0,88	1.760,00
Luva cirúrgica nº 8,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1995	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	12/09/2017	500,00	0,88	440,00
Luva de Procedimento "EP"							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2038	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/09/2017	1.600,00	14,00	22.400,00
Luva de Procedimento "G"							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2038	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/09/2017	500,00	14,00	7.000,00
Luva de Procedimento "M"							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2038	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/09/2017	3.000,00	14,00	42.000,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2031	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/09/2017	1.000,00	14,00	14.000,00
Total - Luva de Procedimento "M" (2)							56.000,00
Luva de Procedimento "P"							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2013	Cirurgica Biomedica Ltda.	12/09/2017	1.000,00	13,89	13.890,00
Luva Soldável 25mm Para Água Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2145	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/09/2017	25,00	0,65	16,25
Macarrao Ave Maria							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2096	Franke & Zimmer Ltda.	26/09/2017	90,00	5,75	517,50
Macarrao Conchinha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2095	A T M Alimentos Ltda	26/09/2017	90,00	6,30	567,00
Macarrão espagete grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2096	Franke & Zimmer Ltda.	26/09/2017	120,00	10,62	1.274,40
Macarrao Parafuso Com Ovos							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2096	Franke & Zimmer Ltda.	26/09/2017	120,00	13,35	1.602,00
Macarrão parafuso tricolor grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2096	Franke & Zimmer Ltda.	26/09/2017	90,00	11,80	1.062,00
Maleato de Enalapril 10mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1993	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/09/2017	0,00	0,10	0,00
Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2096	Franke & Zimmer Ltda.	26/09/2017	300,00	5,30	1.590,00
Mascara Tripla Descartavel com Elástico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2003	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/09/2017	10.000,00	0,10	1.000,00
Mebendazol 20mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 30ml							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	2,00	6,91	13,82
Membrana para Osmose Reversa portátil da marca Permution, modelo RO-100.							
Compra Direta	Adiantamento	1973	E J Krieger & Cia Ltda	04/09/2017	1,00	2.515,00	2.515,00
Membrana para Osmose Reversa portátil da marca Permution, modelo RO-1000.							
Compra Direta	Adiantamento	1973	E J Krieger & Cia Ltda	04/09/2017	1,00	1.445,58	1.445,58
Meropenem 1g FA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1988	Antibioticos do Brasil Ltda.	12/09/2017	1.650,00	16,50	27.225,00
Meropenem 500mg FA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2130	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	25,00	7,59	189,75
Metaraminol 10mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2123	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/09/2017	100,00	4,49	449,00
Metilprednisolona 125mg Fr-amp. C/ Diluente 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2115	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	50,00	8,60	430,00
Metilprednisolona 500mg Fr/amp. C/ Diluente 8ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2115	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	50,00	18,80	940,00
Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2130	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	2.400,00	0,30	720,00
Metoclopramida 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2113	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	26/09/2017	120,00	0,10	12,00
Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1986	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	12/09/2017	2.820,00	2,25	6.345,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Midazolam, Cloridrato 1mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/09/2017	200,00	0,92	184,00
Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/09/2017	4.000,00	1,85	7.400,00
Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2130	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	300,00	0,92	276,00
Módulo de Frutooligossacarídeos Com Lactobacilos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2080	Nutriport Comercial Ltda.	26/09/2017	450,00	0,62	279,00
Modulo de proteína do soro do leite, tendo no mínimo, 95% de proteína na embalagem, sem sabor, fácil							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2077	Center Nutri Oeste Comercio de Produtos	26/09/2017	2.100,00	0,22	462,00
Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2096	Franke & Zimmer Ltda.	26/09/2017	120,00	9,20	1.104,00
Monocryl 3-0 Ag. 3/8 triang. 1,95cm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2138	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	26/09/2017	72,00	17,00	1.224,00
Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2128	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	26/09/2017	100,00	5,30	530,00
Morfina 0,1mg/mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1989	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	12/09/2017	750,00	2,05	1.537,50
Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1993	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/09/2017	800,00	1,29	1.032,00
Nalbufina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2130	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	300,00	7,23	2.169,00
Naloxona, Cloridrato 0,4mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1989	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	12/09/2017	50,00	4,15	207,50
Neostigmina, Metilsulfato 0,5mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2108	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	26/09/2017	550,00	0,81	445,50
Nifedipino Retard 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	240,00	0,62	148,80
Nimodipina 30mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/09/2017	300,00	0,15	45,00
Nistatina 100.000ui/ml Susp. Oral Frasco C/ 50ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2128	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	26/09/2017	15,00	2,80	42,00
Nitrogenio Comum							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2070	Air Liquide Brasil Ltda	22/09/2017	300,00	4,18	1.254,00
Nitroglicerina 50mg Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2127	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/09/2017	5,00	27,63	138,15
Nitroprussiato de Sódio 50mg Fr/amp. C/ Diluente 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2114	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/09/2017	70,00	15,00	1.050,00
Norepinefrina, Hemitartarato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2107	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	3.000,00	1,98	5.940,00
Norfloxacin 400mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	28,00	3,05	85,40
NPM - HUAPD							
Licitação	Pregão Presencial	2082	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	26/09/2017	5,00	348,46	1.742,30
NPM - HUHUPER							
Licitação	Pregão Presencial	2082	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	26/09/2017	5,00	330,89	1.654,45
Octreotida 0,1mg/ml, ampola 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2066	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	22/09/2017	60,00	44,61	2.676,60
Oleo Mineral Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/09/2017	35,00	2,13	74,55
Óleo motor semi sintético							
Licitação	Tomada de Preço	2105	Laerte Antonelli	26/09/2017	3,00	23,81	71,43
Omeprazol 20mg Cáps.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2130	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	980,00	0,04	39,20
Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1993	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/09/2017	1.700,00	4,78	8.126,00
Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2128	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	26/09/2017	1.000,00	3,20	3.200,00
Oxigenio Liquido Tanque							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2057	White Martins Gases Industriais Ltda	15/09/2017	18.000,00	0,68	12.240,00
Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2069	Air Liquide Brasil Ltda	22/09/2017	103,70	11,76	1.219,51

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Oxitocina 5ui Amp C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2130	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	900,00	1,00	900,00
Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/09/2017	550,00	6,30	3.465,00
Pão de leite fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2068	Panificio Garoto Ltda.	22/09/2017	40,00	6,99	279,46
Pão frances							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2068	Panificio Garoto Ltda.	22/09/2017	1.700,00	6,99	11.877,22
Papel Higienico Comuml Rolo 30m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1981	Franke & Zimmer Ltda.	06/09/2017	6.000,00	0,46	2.760,00
Papel Toalha Branco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2084	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	26/09/2017	1.000.	0,01	9.200,00
Paracetamol 750mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/09/2017	480,00	0,08	36,48
Parafuso de inox ¼ X 1'							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2141	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/09/2017	100,00	2,43	243,06
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2145	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/09/2017	100,00	2,43	243,06
Total - Parafuso de inox ¼ X 1' (2)							486,12
Parafuso de Nylon Para Fixação de Caixa Acoplada 08 Mm de Espessura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2142	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/09/2017	38,00	6,20	235,60
Parafuso francês ¼ x 4" - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2145	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/09/2017	1,00	69,44	69,44
Parafuso para pasta arquivo, 40mm, material em latão cromado ou ferro niquelado com ótimo acabamento							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2005	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/09/2017	40,00	1,28	51,20
Parafuso para pasta arquivo, 65mm, material em latão cromado ou ferro niquelado com ótimo acabamento							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2005	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/09/2017	40,00	1,87	74,80
Parafuso para pasta arquivo, 75mm, material em latão cromado ou ferro niquelado com ótimo acabamento							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2005	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/09/2017	40,00	2,20	88,00
Parafuso para pasta arquivo, 95mm, material em latão cromado ou ferro niquelado com ótimo acabamento							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2005	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/09/2017	25,00	2,68	67,00
Passa fio branco com tampa 46mm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2142	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/09/2017	100,00	5,45	545,00
Pastilha de Freio							
Licitação	Tomada de Preço	2047	Laerte Antonelli	14/09/2017	1,00	273,81	273,81
PCR - Proteína C Reativa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2098	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	26/09/2017	2.000,00	3,48	6.954,20
Pé para móvel cônico cromado 15cm com regulagem							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2142	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/09/2017	250,00	7,18	1.795,00
Pitão c/ bucha ABA 10mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2141	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/09/2017	5,00	5,05	25,25
Pitão c/ bucha ABA 6mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2141	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/09/2017	5,00	4,60	23,00
Placa convexa para colostomia 2pçs ADULTO							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2010	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	12/09/2017	5,00	17,50	87,50
Placa de E.V.A (cores diversas)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2005	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/09/2017	10,00	2,70	27,00
Placa hemostática com tamanho minimo de 5,0cm x 7,5cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2138	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	26/09/2017	24,00	104,00	2.496,00
Placa plana para colostomia 2pçs ADULTO							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2010	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	12/09/2017	5,00	17,50	87,50
Poliestireno sulfonato de Cálcio Envelope C/ 30g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1991	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	12/09/2017	60,00	12,00	720,00
Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1987	Licimed Distribuidora de Medicamentos	12/09/2017	800,00	26,50	21.200,00
Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo C/ 40g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2107	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	70,00	7,80	546,00
Polivitamínico Gts. Fr. 20ml(vit A, B2, B3, B5, B6, B8, C, D, E)							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	3,00	17,06	51,18
Prednisolona, Fosf. Sódico 3mg/ml Sol. Oral Frasco C/ 60ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/09/2017	10,00	3,20	32,00
Prednisona 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2114	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/09/2017	200,00	0,26	52,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Preservativo masculino sem lubrificante							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2037	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/09/2017	300,00	0,28	82,50
Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2102	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	26/09/2017	1,00	7.228,20	7.228,20
Probiótico. Módulo em pó contendo quatro tipos de cepas probióticas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2080	Nutriport Comercial Ltda.	26/09/2017	120,00	3,76	451,20
Progesterona							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2098	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	26/09/2017	100,00	9,15	914,54
Prolactina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2098	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	26/09/2017	100,00	8,03	803,06
Prolongamento descartável 1,5m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2073	Delf Distribuidora de Medicamentos Ltda.	26/09/2017	500,00	2,74	1.370,00
Prolongamento descartável 3m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2073	Delf Distribuidora de Medicamentos Ltda.	26/09/2017	500,00	3,45	1.725,00
Prometazina, Cloridrato 25mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2114	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/09/2017	50,00	1,30	65,00
Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2115	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	1.300,00	4,88	6.344,00
Proximetacaina 0,5% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	1,00	8,65	8,65
PVPI Degermante 10%, Almotolia C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1976	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/09/2017	30,00	1,60	48,00
Pvpi Degermante 10%, Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1978	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/09/2017	12,00	11,95	143,40
PVPI Tópico Solução Aquosa 10%, Alm C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1976	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/09/2017	60,00	1,49	89,40
PVPI Tópico, Solução Aquosa 10%, Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1976	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/09/2017	24,00	10,14	243,36
Ranitidina 15mg/ml Solução Oral Frasco C/ 120ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2113	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	26/09/2017	2,00	4,42	8,84
Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/09/2017	4.200,00	0,33	1.386,00
Reagente Wbc Lyse (reag. Leucocitos) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 4 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2100	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	26/09/2017	5,00	2.366,20	11.830,99
Receptáculos Antivibratório Para Lâmpadas Fluorescentes de 32w.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2142	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/09/2017	100,00	0,88	88,00
Remifentanila, Cloridrato 2mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2114	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/09/2017	10,00	33,25	332,50
Resistencia Diodo do Eletro Ventilador							
Licitação	Tomada de Preço	2049	Laerte Antonelli	14/09/2017	1,00	178,57	178,57
Ribon Cera 108mm X 76mt P/ Zebra Clp 2844							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1982	A R Schuster Papeis	06/09/2017	150,00	6,80	1.020,00
Ripa 4" x 1" comum para caixaaria - pinus ou canela. Peça com 3 metros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2141	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/09/2017	50,00	19,75	987,50
Risperidona 1mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2106	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/09/2017	1.000,00	0,15	145,00
Rocurônio, Brometo 50mg Inj. Frasco-ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/09/2017	10,00	14,65	146,50
Rodel p/ cortador cerâmica VDR 22							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2141	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/09/2017	5,00	14,45	72,25
Sabonete Espuma Ph Neutro sem perfume Refil 700ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2027	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	12/09/2017	300,00	9,60	2.880,00
Sabonete Liquido Para Rn							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1976	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/09/2017	108,00	7,78	840,24
Sabonete líquido neutro, sem perfume, embalagem de 01 (um) litro.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2026	Indalabor Indaia Laboratorio Farmaceutico	12/09/2017	1.000,00	4,16	4.160,00
Saccharomyces Boulardii 200mg Env.							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	160,00	6,47	1.035,20
Saco Branco Para Lixo Infectante 100 Lt.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2033	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/09/2017	10.000,00	0,70	7.000,00
Saco Branco Para Lixo Infectante 50 Lt.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2033	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/09/2017	8.000,00	0,33	2.640,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sal Refinado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2095	A T M Alimentos Ltda	26/09/2017	210,00	1,65	346,50
Sapatilha Prope Descartavel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2003	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/09/2017	10.000,00	0,11	1.100,00
SENSOR DE AR E SEGURANÇA PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2186 CE, REF. 090.116.600							
Compra Direta	Adiantamento	2043	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	13/09/2017	1,00	241,81	241,81
SENSOR DE CIRCULAÇÃO PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2186 CE, REF. 090.117.600							
Compra Direta	Adiantamento	2043	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	13/09/2017	1,00	230,36	230,36
Sensor de Velocidade							
Licitação	Tomada de Preço	2139	Laerte Antonelli	26/09/2017	1,00	321,43	321,43
Seringa descartável luer slip 60ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2033	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/09/2017	1.000,00	1,55	1.550,00
Seringa para bomba 10 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1997	Laboratorios B Braun Sa	12/09/2017	4.000,00	2,90	11.600,00
Seringa para bomba 20 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1998	Samtronic Industria E Comercio Ltda	12/09/2017	3.000,00	5,89	17.670,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2017	Laboratorios B. Braun S/a	12/09/2017	400,00	5,90	2.360,00
Total - Seringa para bomba 20 ml (2)							20.030,00
Seringa para bomba 50/60 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2017	Laboratorios B. Braun S/a	12/09/2017	1.500,00	6,80	10.200,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2017	Laboratorios B. Braun S/a	12/09/2017	0,00	6,80	0,00
Total - Seringa para bomba 50/60 ml (2)							10.200,00
Serra copo conjunto 32, 38, 46, 51 e 54mm haste 14 e chave allen							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2142	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/09/2017	2,00	85,30	170,60
Serviço de mecânica							
Licitação	Tomada de Preço	2047	Laerte Antonelli	14/09/2017	1,00	510,20	510,20
Licitação	Tomada de Preço	2139	Laerte Antonelli	26/09/2017	1,00	306,12	306,12
Licitação	Tomada de Preço	2048	Laerte Antonelli	14/09/2017	1,00	244,90	244,90
Total - Serviço de mecânica (3)							1.061,22
Serviço de substituição da coroa de redução (cod. 46)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2101	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	26/09/2017	1,00	214,50	214,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Serviço de substituição da engrenagem de transmissão do perfurador/serra (cod. 42)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2101	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	26/09/2017	1,00	572,00	572,00
Serviço de substituição das palhetas (cod. 12)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2101	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	26/09/2017	1,00	148,50	148,50
Serviço de substituição dos componentes internos da turbina completa (cod. 9)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2101	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	26/09/2017	1,00	1.686,30	1.686,30
Serviço de verificação de parâmetros, testes funcionais e calibração, incluso de uma unidade de alta							
Compra Direta	Inexigibilidade	1974	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	04/09/2017	1,00	7.520,85	7.520,85
Sevoflurano Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2094	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	26/09/2017	35,00	289,00	10.115,00
Silencioso Traseiro							
Licitação	Tomada de Preço	2140	Laerte Antonelli	26/09/2017	1,00	226,19	226,19
Sinvastatina 40mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	60,00	1,60	96,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1975	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	04/09/2017	5.000,00	1,65	8.250,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1979	Fresenius Kabi Brasil Ltda	04/09/2017	1.200,00	3,85	4.620,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1979	Fresenius Kabi Brasil Ltda	04/09/2017	768,00	1,95	1.497,60
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1979	Fresenius Kabi Brasil Ltda	04/09/2017	2.000,00	2,57	5.140,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1975	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	04/09/2017	2.400,00	2,44	5.856,00
Solução de Gelatina 3,5% Frasco/bolsa C/ 500ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2107	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	10,00	19,90	199,00
Solução de glicerina 12% frasco c/ 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1977	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/09/2017	80,00	3,10	248,00
Solução de glicose 10% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1979	Fresenius Kabi Brasil Ltda	04/09/2017	672,00	2,90	1.948,80
Solução de glicose 10% c/ 500ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1979	Fresenius Kabi Brasil Ltda	04/09/2017	180,00	3,55	639,00
Solução de glicose 5% c/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1975	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	04/09/2017	200,00	1,73	346,00
Solução de glicose 5% c/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1979	Fresenius Kabi Brasil Ltda	04/09/2017	800,00	3,98	3.184,00
Solução de glicose 5% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1979	Fresenius Kabi Brasil Ltda	04/09/2017	720,00	1,95	1.404,00
Solução de glicose 5% c/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1979	Fresenius Kabi Brasil Ltda	04/09/2017	2.800,00	2,45	6.860,00
Solução de glicose 5% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1979	Fresenius Kabi Brasil Ltda	04/09/2017	450,00	2,64	1.188,00
Solução de Manitol 20% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1979	Fresenius Kabi Brasil Ltda	04/09/2017	250,00	3,80	950,00
Solução de Ringer C/ Lactato C/ 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1975	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	04/09/2017	210,00	2,60	546,00
Solução de Ringer C/ 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1975	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	04/09/2017	120,00	2,52	302,40
Solução P/ Diálise Peritoneal 1,5% Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1975	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	04/09/2017	20,00	5,75	115,00
Sonda Endobronquial n. 35 à direita com Carina (Carleans)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	12/09/2017	2,00	310,00	620,00
Sonda Endobronquial n. 35 à esquerda com Carina (Carleans)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	12/09/2017	2,00	310,00	620,00
Sonda Endobronquial n. 37 à direita com Carina (Carleans)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	12/09/2017	2,00	310,00	620,00
Sonda Endobronquial n. 37 à esquerda com Carina (Carleans)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	12/09/2017	2,00	310,00	620,00
Sonda Endobronquial n. 39 à direita com Carina (Carleans)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	12/09/2017	2,00	310,00	620,00
Sonda Endobronquial n. 39 à esquerda com Carina (Carleans)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	12/09/2017	2,00	310,00	620,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sonda foley em látex n. 10							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2000	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	12/09/2017	20,00	2,29	45,80
Sonda foley em látex n. 12							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2000	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	12/09/2017	10,00	1,90	19,00
Sonda foley em látex n. 16							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2000	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	12/09/2017	200,00	1,94	388,00
Sonda foley em látex n. 18							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2000	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	12/09/2017	80,00	1,94	155,20
Sonda foley em silicone n. 6							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2000	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	12/09/2017	30,00	6,11	183,30
Sonda nasogástrica longa em PVC n° 22							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2000	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	12/09/2017	100,00	0,99	99,00
Sonda nasogástrica longa em PVC n° 24							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2000	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	12/09/2017	200,00	1,18	236,00
Sonda nelaton n. 08							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2087	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	26/09/2017	20,00	26,85	537,00
Sonda para alimentação enteral n. 10							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2000	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	12/09/2017	10,00	7,74	77,40
Sonda para alimentação enteral n. 6							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2000	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	12/09/2017	20,00	7,79	155,80
Sonda para alimentação enteral n. 8							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2000	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	12/09/2017	10,00	7,79	77,90
Sonda para aspiração traqueal em PVC n° 12							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2000	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	12/09/2017	3.000,00	0,49	1.470,00
Sonda para aspiração traqueal em PVC n° 14							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2149	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	29/09/2017	2.000,00	0,44	880,00
Sonda para aspiração traqueal em PVC n° 4							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2149	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	29/09/2017	1.500,00	0,40	600,00
Sonda uretral em PVC n° 4							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2149	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	29/09/2017	2.000,00	0,40	800,00
Sonda uretral em PVC n° 6							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2149	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	29/09/2017	1.000,00	0,40	400,00
Sufentanila,Citr.50mcg/ml c/5ml amp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/09/2017	25,00	60,79	1.519,75
Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2107	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	200,00	1,71	342,00
Sulfato de Bário 1mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 150ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2127	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/09/2017	5,00	12,25	61,25
Sulfato Ferroso 250mg, Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	1.300,00	0,21	278,20
Suplemento alimentar líquido, hipercalórico (2,0Kcal/ml) hiperprotéico (20%). Isento de Lactose. Apr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2077	Center Nutri Oeste Comercio de Produtos	26/09/2017	6.000,00	0,08	495,00
Suplemento Liquido Hipercalorico Normoprotéico. Saborers variados							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2080	Nutriport Comercial Ltda.	26/09/2017	5.000,00	0,14	700,00
Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Baunilha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2080	Nutriport Comercial Ltda.	26/09/2017	10.800,00	0,12	1.296,00
Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Chocolate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2080	Nutriport Comercial Ltda.	26/09/2017	10.800,00	0,12	1.296,00
Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2080	Nutriport Comercial Ltda.	26/09/2017	10.800,00	0,12	1.296,00
Suplemento nutricional hipercalórico (1,5kcal/mL), hiperprotéico (24% de proteína) com presença de							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2078	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	26/09/2017	4.400,00	0,07	324,72
Suplemento nutricional líquido, hipercalórico, hiperprotéico (16 a 20%)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2079	Merco Solucoes Em Saude Ltda	26/09/2017	6.000,00	0,09	522,00
Suporte cadeirinha 2 furos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2142	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/09/2017	500,00	1,20	600,00
Suxametônio, Cloreto 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1993	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/09/2017	100,00	8,93	893,00
Talhadeira 400mm de Comprimento E Fio de Corte de 25mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2141	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/09/2017	2,00	31,70	63,40
Tampa de válvula							
Licitação	Tomada de Preço	2140	Laerte Antonelli	26/09/2017	1,00	345,24	345,24

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Tapa furo PVC branco 10mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2142	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/09/2017	250,00	3,85	962,50
Teicoplanina 400mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1987	Licimed Distribuidora de Medicamentos	12/09/2017	200,00	34,99	6.998,00
Tenoxicam 20mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2114	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/09/2017	300,00	3,65	1.095,00
Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml ampola c/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2130	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	100,00	1,32	132,00
Tetracaína, Clor. 1% + Fenilefrina, Clor. 0,1% Colírio Frasco C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	1,00	9,16	9,16
Tiamina + Piridoxina + Cianocobalamina Ampola totalizando 2ml							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	21,00	4,58	96,11
Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2115	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	250,00	6,30	1.575,00
Tigeciclina 50mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1991	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	12/09/2017	350,00	167,12	58.492,00
Tijolo de primeira com 06 furos, tamanho 9x14x19 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2142	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/09/2017	1.000,00	0,48	480,00
Tira Reagente Para Urina, Frasco C/ 100 Tiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2099	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	26/09/2017	5,00	101,67	508,33
Tira Teste P/ Análise de Glicemia (N)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2122	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	26/09/2017	12.000,00	0,73	8.760,00
Torques de carpinteiro 8"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2141	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/09/2017	2,00	26,40	52,80
Touca Descartável com elástico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2003	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/09/2017	10.000,00	0,08	800,00
Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2130	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2017	1.320,00	0,68	897,60
Tubo endotraqueal n. 5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	12/09/2017	15,00	3,80	57,00
Tubo endotraqueal n. 5,5 com balão							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	12/09/2017	20,00	3,80	76,00
Tubo endotraqueal n. 7 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	12/09/2017	20,00	3,80	76,00
Tubo endotraqueal n. 7,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	12/09/2017	160,00	3,80	608,00
Tubo endotraqueal n. 8 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	12/09/2017	160,00	3,80	608,00
Tubo endotraqueal n. 9 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	12/09/2017	10,00	3,80	38,00
Tubo endotraqueal nasal n. 4,5 com balão (polar norte / "S")							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2012	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	12/09/2017	5,00	67,00	335,00
Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2104	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	26/09/2017	1.000,00	0,79	793,90
T4 Livre (hormonio Tiroxina Livre - Ft4)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2098	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	26/09/2017	100,00	6,67	666,91
Valproato de Sódio 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2111	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	26/09/2017	200,00	0,88	176,00
Válvula reguladora de pressão para torpedo de oxigênio							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2016	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	12/09/2017	25,00	155,00	3.875,00
Válvula termostática							
Licitação	Tomada de Preço	2049	Laerte Antonelli	14/09/2017	1,00	464,29	464,29
Vancomicina 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2129	Agil Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me	26/09/2017	400,00	5,00	2.000,00
Vaselina Liquida 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1978	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/09/2017	2,00	14,30	28,60
Veda Escape							
Licitação	Tomada de Preço	2140	Laerte Antonelli	26/09/2017	1,00	11,90	11,90
Verapamil, Cloridrato 80mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2083	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2017	30,00	0,78	23,25
Vinagre 750ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2095	A T M Alimentos Ltda	26/09/2017	120,00	2,75	330,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2017 até: 30/09/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
						Total (605)	1.153.584,49